



GJERDRUM KOMMUNE TEKNISK ETAT
Postboks 10
2024 GJERDRUM

Saksbehandler, innvalgstelefon
Anette Strømme, 22003654

Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for rapporteringsåret 2022 - Gjerdrum kommune

Gjerdrum kommune må forbedre sin rapportering for avløpssektoren.

Vi tar egenkontrollrapporten og årsrapporten for 2022 til etterretning.

Rapporteringsskjema for 2023 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2024.

Vi viser til egenkontrollrapporten og årsrapporten for Gjerdrum kommune sitt avløpsnett tilknyttet Midtre Romerike Avløpssekselskap (heretter: MIRA) sitt avløpsrensaneanlegg.

Avløpsnett tilknyttet MIRA

Gjerdrum kommunen har rapportert om fire installerte nødoverløp og to installerte regnvannsoverløp på avløpsnettet tilknyttet MIRA. Det er 3 490 innbyggere og 7 fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet.

Dere har rapportert for 13 regnvannsoverløp og fire nødoverløp i fanen «overløp» i Altinn med et utslipp på til sammen 510,1 m³ urensset avløpsvann og 0,3 kg fosfor. Dette samsvarer ikke med antall installerte regnvannsoverløp rapportert i fanen for «avløpsnett» i Altinn. I tillegg rapporteringen har dere listet opp 13 punktutslipp på avløpsnettet, der flere av dem både har regnvannsoverløp og nødoverløp fra samme utslippspunkt. Dere har her beregnet et samlet utslipp av 512 m³ avløpsvann og 0,35 kg fosfor fra regnvannsoverløp på avløpsnettet i 2022. Til sammenlikning rapporterte dere om 24 277 m³ og 21 kg fosfor som ble sluppet ut fra avløpsnettet i 2021.

Kommunen planlegger flere saneringstiltak til neste år, blant annet frakobling av taknedløp fra spillvannsledning, samt sanering av ledning og kummer for å redusere innlekk av overvann. Kommunen skal også se på mulige løsninger for å måle overløp på pumpestasjonene.



Konklusjon

Gjerdrum kommune må forbedre sin rapportering ved neste egenkontrollrapportering. Antall nødoverløp og regnvannsoverløp oppgitt i de ulike fanene i Altinn og i tilleggsrapporteringen samsvarer ikke.

Vi tar med dette egenkontrollrapporten og årsrapporten for 2022 til etterretning.

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:

<https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/>

Rapporteringsskjema for 2023 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2024. Vi minner om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek:

https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/miljo-og-klima/avlop---arlig-rapportering/rapporteringsskjema_endelig_oppdatert_statsforvalteren.docx

Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsrensaneanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i juni 2023. Se <https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100>

Med hilsen

Hilde Sundt Skålevåg
seksjonssjef
Klima- og miljøvernavdelingen

Anette Strømme
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent